2022年 8月 8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役会長 福 山 明 利

(コード：7813、東証グロース・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役管理統括部長 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年 5月 12日に公表いたしました 2022年 6月期の連結業績予想に

つきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2022年 6月期 通期連結業績予想（2021年７月１日～2022年 6月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,400

百万円

120

百万円

310

百万円

200

円

56.65

今回修正予想（Ｂ） 6,379 100 394 263 74.64

増減額（Ｂ－Ａ） △20 △19 84 63

増減率（％） △0.3 △16.2 27.2 31.8

（参考）前期連結実績

（2021年 6月期）
7,040 724 873 305 84.02

２．通期業績予想修正の理由

福祉用具流通市場におきましては、新製品の販売を予定しておりましたが生産が遅延したことで、修正

後の販売計画が未達となったため、売上高の予想値を下方修正しております。

また、直近の為替相場が 1 ドル＝135 円近辺に急騰し、2022 年 2 月 10 日に公表した業績予想の修正後

の想定レートである 1 ドル＝115 円 00 銭と比較して大幅な円安となっていることに加え、海外物流コス

トや原材料高騰などの影響で営業利益率が悪化したため、営業利益の予想値を下方修正いたします。

一方、上記の大幅な円安進行を受けて、外貨建て資産において為替差益を計上したことなどにより、経

常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の予想値を上方修正しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上